
СЛУЖБЕН ЛИСТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

Петок, 27 февруари 1976 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 8 ГОД. XXXII 

74. 

Врз основа на член 2 од Законот за користење 
на средствата од надоместокот за стопански рибо-
лов во крајбрежното море на Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 11/74), Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОСЕБНА ѕ ДЕВИЗНА 
КВОТА НА СР ХРВАТСКА И СР ЦРНА ГОРА ЗА 
СТОПАНСКИ РАЗВОЈ НА МОРСКОТО РИБАР-

СТВО 

1. На Социјалистичка Република Хрватска и на 
Социјалистичка Република Црна Гора од динарска-
та вредност остварена од надоместите на странски 
рибарски бродови за извршен стопански риболов 
во крајбрежното море на Југославија им се одоб-
рува посебна девизна квота во височина од 20% во 
девизите во кои е наплатен надоместот. 

2. Девизните средства од точка 1 на оваа одлу-
ка можат да се употребат за плаќање на увозот на 
опрема што не се произведува во Југославија, а 
служи за унапредување на морското рибарство. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 71 
18 февруари 1976 година 

Белград 

СФРЈ", бр. 55/75) во член 34 зборовите: „најмногу 
3 месеци од денот на влегувањето во сила на овој 
правилник" се заменуваат со зборовите: „најдоцна 
до 30 јуни 1976 година". 

Член 2 
Во Нормите за квалитетот на семето на земјо-

делски растенија, што се составен дел од Правил-
никот за нормите на квалитетот, за пакувањето, 
пломбирањето и декларирањето на семето на земјо-
делски растенија, во оддел II. Други норми за ква-
литетот на семето на земјоделски растенија, точка 
4 се менува и гласи: 

„4. Доработка на семе од сончоглед се врши со 
системот на сита што обезбедуваат издвојување на 
семето од сончоглед чија тежина на 1000 зрн£ е од 
60 до 100 г." 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 8-3684/1 
9 февруари 1976 година 

Белград 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет 

за земјоделство, 
Бранко Турудија, е. р 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Ќулафиќ, е. р 

75. 

Врз основа на член 27 став 1, член 55 став 2 
и член 56 од Законот за југословенските стандарди 
и за нормите на квалитетот на производите („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 2/74) и член 59 од Основ-
ниот закон за заштита на растенијата од болести 
и штетници („Службен лист на СФРЈ", бр. 13/65), 
во согласност со директорот на Југословенскиот за-
вод за стандардизација, претседателот на Сојузниот 
комитет за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНИ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НОРМИТЕ 
НА КВАЛИТЕТОТ, ЗА ПАКУВАЊЕТО, ПЛОМБИ-
РАЊЕТО И ДЕКЛАРИРАЊЕТО НА СЕМЕТО НА 

ЗЕМЈОДЕЛСКИ РАСТЕНИЈА 

Член 1 
Во Правилникот за нормите на квалитетот, за 

пакувањето, пломбирањето и декларирањето на се-
мето на земјоделски растенија („Службен лист на 

76. 

Врз основа на член 7 став 8 од Законот за на-
домест на делот на негативните курсни разлики по 
работите на извозот настанати со измената на .сис-
темот на курсот на динарот („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 14/75), сојузниот секретар за финансии 
пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА НАЧИНОТ НА ИЗДАВАЊЕТО, ЗА ТЕКСТОТ 
И ОБЛИКОТ НА ОБВРЗНИЦИТЕ ЗА НАМИРУ-
ВАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ НА ФЕДЕРАЦИЈАТА 
СПРЕМА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН ТРУД 
НО ОСНОВ НА НЕГАТИВНИТЕ КУРСНИ РАЗ-

ЛИКИ 

1. За намирување на обврските на федераци-
јата спрема организациите на здружен труд по 
основ на негативните курсни разлики по работите 
на извозот на стоки и услуги настанати со измена-
та на системот на курсот на динарот од 12 јули 
1973 година, согласно со одредбите од Законот за 
надомест на делот на негативните курсни разлики 
по работите на извозот настанати со измената на 
системот на курсот на динарот (во натамошниот 
текст: Законот), се издаваат обврзници на федера-
цијата. 
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2. Обврзниците на федерацијата се издаваат во 
апоени од 500, 1.000, 5.000 и 10.000 динари. 

3. Обврзниците на федерацијата гласат на до-
носител. 

4. Обврзницата на федерацијата се состои од 
два дела. Првиот дел се вика обврзница (плашт на 
обврзницата) и врз него се отпечатени сите битни 
елементи што мора да ги содржи обврзницата на 
федерацијата. Другиот дел се вика талон и се сос-
тои од пет ануитетски купони, врз основа на кои 
имателот на обврзницата на федерацијата го на г 
платува своето побарување од федерацијата. 

5. Текстот на предната страна на плаштот од 
обврзницата на федерацијата гласи: 

„Серија Број 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија 

Обврзница 

За намирување на обврските на федерацијата 
по основ на негативните курсни разлики настанати 
по работите на извозот на стоки и услуги (следува 
ознака на номиналната вредност на обврзницата од 
500, 1.000, 5.000 и 10.000 динари), кој износ Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија ќе 
му го исплати на доносителот на обврзницата, со 
камата од 8°/о, во пет еднакви годишни ануитети, 
преку Службата на општественото книговодство. 

Ануитетските купони втасуваат за исплата на 
1- јули секоја година. 

Првиот ануитетски купон втасува за исплата 
на 1 јули 1976 година. 

Обврската на федерацијата по оваа обврзница 
се намирува врз основа на ануитетските купони 
што се составен дел на обрзницата. 

Со исплатата на петтиот ануитетски купон 
престанува обврската на федерацијата по оваа об-
врзница. • 

При исплатата на последниот ануитетски ку-
пон се враќа и плаштот на обврзницата. 

Обврзницата е издадена на 30 јуни 1975 година 
во Белград. 

Сојузен секретар за финансии 
Момчило Демовиќ, е. р." 

6. Текстот на грбот на плаштот од обврзницата 
гласи: 

„Оваа обврзница се издава врз основа на За-
конот за надомест на делот на негативните курс-
ни разлики по работите на извозот настанати со из-
мената на системот на курсот на динарот („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 14/75). 

Работите на издавањето на обврзниците и ануи-
тетската служба ги врши Народната банка на 'Ју-
гославија, а исплатата на втасаните купони по об-
врзниците — Службата на општественото книго-
водство. 

По оваа обврзница се пресметува камата по 
стапка од 8% годишно до денот на нејзината амор-
тизација. Каматата пресметана од 1 јануари 1974 
година до 30 јуни 1975 година се додава на из-
носот на ануитетските купони. 

При пресметувањето на каматата месецот се 
смета со 30 дена. 

Правото на наплата на ануитетските купони 
застарува за 3 години од денот на нивната втаса-
ност за наплата." 

7. Текстот на ануитетскиот купон број 1 од об-
врзницата од 500, 1.000, 5.000 и 10.000 динари гласи? 

Петок, 27 февруари 1976 

„Соци ја листичка Федеративна Република 
Југославија 

Серија Број _________ 

Ануитетски купон број 1 
Обврзница за обезбедување средства за покри-

вање на негативните курсни разлики настанати по 
работите на извозот на стоки и услуги. 

Динари (следува ознака на износот од 137,274, 
1.370 и 2.740 динари). 

Втасува за наплата на 1 јули 1976 година." 
8. Текстот на ануитетскиот купон број 2 на об-

врзницата од 500, 1.000 5.000 и 10.000 динари гласи: 

„Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија 

Серија Број 

Ануитетски купон број 2 
Обврзница за обезбедување средства за покри-

вање на негативните курсни разлики настанати по 
работите на извозот на стоки и услуги. 

Динари (следува ознака на износите од 137, 274, 
1.370 и 2.740 динари). 

Втасува за наплата на 1 јули 1977- година." 
9. Текстот на ануитетскиот купон број 3 на 

обврзницата од 500, 1.000, 5.000 . и 10.000 динари 
гласи: 

„Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија 

Серија Број 

Ануитетски купон број 3 
Обврзница за обезбедување средства за покри-

вање на негативните курсни разлики настанати по 
работите на извозот на стоки и услуги. 

Динари (следува ознака на износите од 137, 274, 
1.370 и 2.740 динари). 

Втасува за наплата на 1 јули 1978 година." 
10. Текстот на ануитетскиот купон број 4 на об-

врзницата од 500, 1.000 5.000 и 10.000 динари гласи: 

„Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија 

Серија Број 

Ануитетски купон број 4 
Обврзница за обезбедување средства за покри-

вање на негативните курсни разлики настанати по 
работите на извозот на стоки и услуги. 

Динари (следува ознака на износите од 137, 274, 
1.370 и 2.740 динари). 

Втасува за наплата на 1 јули 1979 година.". 
11. Текстот на ануитетскиот купон број 5 на об-

врзницата од 500. 1.000 5.000 и 10.000 динари гласи: 

„Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија 

Серија Број 

Ануитетски купон број 5 
Обврзница за обезбедување средства за покри-

вање на негативните курсни разлики настанати по 
работите на извозот на стоки и услуги. 

Динари (следува ознака на износите од 137, 274, 
1.370 и 2.740 динари). 

Втасува за наплата на 1 јули 1980 година." 
12. Сите текстови на обврзницата ќе се печа-

тат на српскохрватски, хрватски книжевен, сло-
венечки и македонски јазик. 

13. Народната банка на Југославија, по доби-
вањето на прегледаните и заверените барања од 
страна на народните банки на републиките, односно 
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народните банки на автономните покраини, ќе им 
ги врачи обврзниците на организациите на здру-
жен труд. 

Обврската на федерацијата според законот по-
мала од 500 динари, Народната банка на Југослави-
ја ќе ја исплати во готови пари при предавањето 
на обврзницата. 

14. Ова упатство влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ'4. 

Бр. 7-2258/1 
16 февруари 1976 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии. 

Момчило Демовиќ, е. р. 

77. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот -за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „THE TIMES" 

Се забранува внесувањето во Југославија и 
растурањето на весникот „The Times", од 30 Јануари 
1976 година, што излегува на англиски јазик во 
Лондон, Велика Британија. 

Бр. 650-1-32/307 
10 февруари 1976 година 

Белград 

Заменик-сојузен 
секретар 

за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

78. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од' Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „KATOIJCKI GLAS" 

Се забранува внесувањето во Југославија и 
растурањето на весникот „Katolicki glas", број 
47 од 27 ноември 1875 година, што излегува на слог 
венечки јазик во Горица, Италија. 

Бр. 650-1-12/245 
12 февруари 1976 година 

Белград 

Замоник-сојузен 
секретар 

за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

79. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со чж-»* 
13 од Законот за внесувањето - и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање ц за 
странската информативна дејност во Југославија 
С,Службен лист на СФРЈ" бр 39%/74). сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ЕНЦИКЛОПЕДИЈАТА „THE GOLDEN 

BOOK ENCYCLOPEDIA" 

Се забранува внесувањето во "Југославија и рас-
турањето на енциклопедија^ „The Golden Book 
Encyclopedia" од Berthe Morris Parker, што е от-
печатена на англиски јазик во издание на Golden 
Press, Њујорк, Соединети Американски Држави. 

Бр. 650-2-43/2 
10 февруари 1976 година 

Белград 

Заменик-сојузен 
секретар 

за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

80. 

Врз основа на член 18 став 3 и член 35 став 3 
од Законот за исправите и книгите на поморските 
бродови и на пловилата за внатрешна пловидба 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 18/64 и 20/69), прет-

седателот па Сојузниот комитет за здравство и со-
цијална заштита донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЛУПИТЕ И ПРИСТА-
НИШТАТА ВО КОИ СЕ ИЗДАВА СВИДЕТЕЛСТВО 
ЗА ДЕРАТИЗАЦИЈА И СВИДЕТЕЛСТВО ЗА 

ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ДЕРАТИЗАЦИЈА 

1. Свидетелството за дератизација и свидетел-
ството за ослободување од дератизација што мораат 
да ги имаат поморските бродови што вршат меѓу-
народни патувања, ги издаваат овластените работ-
ници во Сојузниот комитет за здравство и соци-
јална заштита — граничните санитарни инспектори 
во луките Копер. Пула, Риска, Задар, Шибеник. 
Сплит, Дубровник и Бар, а само свидетелство за 
ослободување од дератизација — граничните сани-
тарни инспектори во лукате 'Мал Лошињ, Коочула 
и Плоче. 

2. Свидетелството за дератизација и свидетел-
ството за ослободување од дератизација, што мо-
раат да ги имаат пловилата на внатрешната пло-
видба што вршат меѓународни патувања, ги изда-
ваат овластените работници во Сојузниот комитет 
за здравство и социјална заштита — граничните 
санитарни инспектори во пристаништата Белград и 
Нови Сад. 

3. Со денот на влегувањето во сила на ова ре-
шение престанува да важи Решението за опреде-
лување луките и пристаништата во кои може да 
се издава свидетелство за дератизација "и свиде-
телство за ослободување од дератизација (, Служ-
бен лист на СФРЈ", "бр. 10/67). 
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4. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ41. 

Бр. 04/2-394/1 
6 февруари 1976. година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет 
за здравство и 

социјална заштита. 
Зора Томиќ, е. p. 

Bpз основа на член 124 од Уставот на СФРЈ, 
во согласност со мерките што се преземаат заради 
подобрување на положбата на југословенските ра-
с т а н ц и на привремена работа во странство, а по-
себно на нивното образование (основно и насочено) 
:и стручното оспособување како значајни услови за 
подобрување на нивната општествена и материјал-
на положба во работата и за нивното побрзо вклу-
чување во работа по враќањето во Југославија, 
тргнувајќи од потребите тие активности да се спро-
ведуваат организирано и усогласено, Сојузниот из-
вршен совет, извршните совети на собранијата на 
републиките, извршните совети на собранијата на 
автономните покраини, Советот на Сојузот на син-
дикатите на Југославија, републичките и покраин-
ските срвети на Сојузот на синдикатите, Стопан-
ската комора на Југославија, републичките и по-
краинските стопански комори склучуваат 

ОПШТЕСТВЕН ДОГОВОР 
ЗА ОБРАЗОВАНИЕТО НА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ 

РАБОТНИЦИ НА ПРИВРЕМЕНА РАБОТА ВО 
СТРАНСТВО 

Член 1 
Образованието на југословенските работници на 

привремена работа во странство се врши во соглас-
ност со усвоените основи на политиката за воспиту-
вање и образование и со организацијата на воспит-
но-образовната работа од страна на републиките и 
автономните покраини. 

Член 2 
Образованието на југословенските работници на 

привремена работа во странство се спроведува во 
согласност со потребите на југословенското општес-
тво, посебно со потребите на стопанството, со мож-
ностите за вработување и земајќи ги предвид и 
желбите и способностите на работниците за профе-
сионален развој. 

Член 3 
Образованието на југословенските работници на 

привремена работа во странство можат да го вршат 
само оние организации на здружен труд во областа 
на образованието што се овластени за тоа од над-
лежните републички и покраински органи за обра-
зование. Со овластувањето се определува видот и 
обемот на образовната дејност што ќе ја вршат тие 
организации. 

Член 4 
Основните критериуми за давање овластување 

на организациите на здружен труд во областа на 
образованието за работа врз образование на југо-
словенските работници на работа во странство се 
единствени. 

На организација на здружен труд во областа 
на образованието и се дава овластување за работа 
во странство под следните услови: 

1) образовната дејност што има намеру да ја 
врши во странство успешно да ја врши и во Југо-
славија и за таа работа да добила одобрение од 
надлежниот орган во републиката или автономната 
покраина; 

2) за наставната дејност во странство да обез-
беди стручни и морално-политички. подобни кадри. 

Организацијата на здружен труд во областа HI 
образованието може да почне да ја врши во стран-
ство истата образовна дејност што ја врши и во 
Југославија ако ги обезбедила основните услови за 
работа пропишани за таа образовна дејност во ре-
публиката или автономната покраина на чија те-
риторија е нејзиното седиште. 

Член 5 
Организациите на здружен труд во областа на 

образованието овластени да работат врз образова-
ние на југословенските работници на привремена 
работа во странство, како и оние што веќе спрове-
дуваат образовни активности во странство, склучу-. 
ваат самоуправна Спогодба, со која се уредуваат: 

1) единственото настапување во странство во 
пбглед на спроведувањето - на образовните актив-
ности t 

2) меѓусебната координација на работата; 
3) критериумите за избор на наставен и друг 

стручен персонал, и можностите на нивното оспо-
собување и усовршување; 

4) приближната цена на образовната работа; 
5) унапредувањето на квалитетот на наставната 

работа и на наставните програми; 1 

6) начинот на поврзувањето и соработката со 
соодветните хтрански органи и организации; 

7) организацијата на работата и подрачјата на 
дејствувањето; 

8) другите прашања од интерес за работата на 
организациите на здружен труд во областа на обра-
зованието што спроведуваат образование на југо-
словенските работници^ на привремена работа во 
странство. 

Организацијата на здружев труд во областа на 
образованието што не ќе ја потпише самоуправната 
спогодба не може да се занимава со образование 
на работниците на привремена работа во странство. 

Член 6 
Организациите на здружен труд во областа на 

образованието што работат врз образование на ју-
гословенските работници на привремена работа во 
странство се должни да соработуваат-со југословен-
ските дипломатски и конзуларни претставништва 
во странство, како и со југословенските културно-
-информативни центри, со клубовите на југосло-
венските работници и со претставништвата на сто-
панските комори. 

Член 7 
Наставните планови и програми на организа-

циите на здружен труд во областа на образование-
то според кои се врши образование на југословен-
ските работници на привремена работа во странство 
мораат, по правило, да бидат идентични со настав-
ните планови и програми за образованието на воз-
расни според кои се врши образованието во Југо-
славија, и за нив не треба да се прибави одобрение 
од надлежните органи во републиките и автоном-
ните покраини. ( 

За занимањата и стругате за кои југословен-
ските работници во странство се интересираат нај-
многу, треба да се изработат посебни наставни пла- , 
Кови и програми, приспособени кон фактичните 
потреби. 

Член 8 
Стручно-педагошки надзор и увид во работата 

на организациите на здружен труд во областа на 
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образованието што работат врз образование на ју-
гословенските работници на привремена работа -во 
странство, вршат надлежните органи во републики-
те и автономните покраини. 

Член 9 
Заради единствено и организирано истапување 

во областа на образованието на југословенските 
работници на привремена работа во странство се 
формира Меѓурепубличко-покраинска координацио-
на ко?лисија. 

Меѓурепубличко-покраинската координациона 
комисија ја сочинуваат по едеп претставник на ре-
публиките и автономните покраини и по еден прет-
ставник на Сојузниот извршен совет, на Советот 
на Сојузот на синдикатите на Југославија и на 
Стопанската комора на Југославија. 

Седиштето на Меѓурепубличко-покраниската 
коордииациона комисија е во Сојузното биро за 
работи на вработувањето. 

Член 10 
Основните задачи на Меѓурепубличко-похраин-

ската координациона комисија се: 
1) усогласувањето и насочувањето на полити-

ката на образованието на југословенските работни-
ци на привремена работа во странство; 

2) координацијата на работата и размената на 
искуства за сите прашања што ги регулира овој 
општествен договор; 

3) следењето на применувањето на овој опш-
тествен договор и на самоуправните спогодби склу-
чени помеѓу организациите на здружен труд за 
образование што работат врз образование на југо-
словенските работници на привремена работа .во 
странство; 

4) договарањето за сите битни прашања од об-
ласта на образованието на југословенските работ-
ници на привремена работа во странство. 

Меѓурепубличко-покраинската координациона 
комисија е должна најмалку еднаш годишно да 
поднесува извештај за својата работа до потписни-
ците на овој општествен договор. 

Член 11 
Сојузното биро-за работи на вработувањето ги 

врши стручните, административните и организа-
ционите работи што се однесуваат на образованието 
на југословенските работници на привремена рабо-
та во странство, а што ќе му ги довери МеѓурепуП-
личко-покраинската координациона комисша. 

Член 12 
Сојузот на синдикатите на Југославија се обвр-

зува, во соработка со синдикатите на други земји 
и преку своите претставници во земјите во кои 
работат југословенски работници, да придонесува 
да се обезбедат услови и можности за образование 
на југословенските работници и тие работници да 
бидат информирани за можностите на образова-
нието. 

Член 13 
Извори на финансирањето на образованието на 

југословенските работници на привремена работа 
во странство се: 

1) средствата на работодавците и на органите 
и организациите во земјите во кои се наоѓаат на 
привремена работа југословенските работници; 

2) личните средства на работниците: 
3) средствата на заедниците за вработување и 

на соодветните самоуправни интересни заедници во 
областа на основното и насоченото образование; 

4) средствата на организациите на здружен 
труд и на нивните асоцијации; 

5) другите средства издвоени за оваа цел во 
републиките и автономните покраини. 

Член 14 
Организациите на здружен труд во областа на 

образованието што се занимаваат сега со образо-
вание на југословенските работници на привремена 
работа во странство се должни да прибават од над-
лежниот орган согласност за работата и . својата 
идна работа да ја усогласат со одредбите на овој 
општествен договор. 

Член 15 
Сите подготовки за реализација на овој опш-

тествен договор ќе се извршат до почетокот на 
учебната 1976/77 година. 

Член 16 
Овој општествен договор влегува во сила на-

редниот ден од денот на потпишувањето и ќе се 
објави во „Службен лист на СФРЈ". 

24 декември 1975 година 
Белград 

За Сојузниот извршен совет 
претседател еа Сојузниот комитет 

за труд и вработување, 
Светозар Неловски, е. р. 

За Извршниот созет 
на СР Босна и Херцеговина 

републички секретар за образование 
и култура. 

Звонко Петровиќ, е. р. 

За Извршниот совет на СР Црна Гора 
републички секретар за труд, здравство 

и социјална заштита. 
Бранко Почек, е. р. 

За Извршниот совет на СР Хрватска 
републички секретар за просвета, 

култура и физичка култура, 
Стипе Шувар, е. р. 

За Извршниот совет на СР Македонија 
републички секретар за" труд и работна 

односи, 
Душко Георгиевски, е. р. 

За Извршниот совет на СР Словенија 
претседател на Комитетот за воспитување 

и образование. 
Ела Улрих-Атева, е. р. 

За Извршниот совет на СР Србија 
републички секретар за образование 

и наука, 
Владимир Стевановић, е. р. 

За Извршниот совет на САП Војводина 
покраински секретар за образование, 

наука и култура, 
Миленко Николиќ, е. р. 

За Извршниот совет на САП Косово 
секретар на Советот за -здравство, 

социјална политика и труд, 
Божидар Чолаковић, е. р. 

За Советот на Сојузот на синдикатите 
на Југославија 

секретар. 
Боро Петковски, е, р. 

Број 8 — Страна 173 



Страна 174 — Број 8 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 27 февруари 1976 

За Советот на СС на Босна и Херцеговина 
претседател на Комисијата на Советот 
за вработување во земјата и странство 

и за меѓународна соработка на синдикатите, 
РАДОСЛАВ РОСО, е. р . 

За Советот на СС на Црна Гора 
претседател на Комисијата на Советот за 

меѓународна активност, 
Милан Милић, е. р. 

За Советот на СС на Хрватска 
престедател, 

Милутин Балтић, е. р. 

За Советот на СС, на Македонија 
потпретседател, 

Славка Георгиева-Андрееви^ е. р. 

За Советот на СС на Словенија 
претседател, 

Јанез Барборич, е. р. 

За Советот на СС на Србија 
потпретседател. 

Радисав Манчић, е. р. 

За Советот на СС на САП Војводина 
претседател на Комисијата на Советот за 

образование, наука и кулутра, 
Олга Виторовић, е. р. 

За Советот на СС на САП Косово 
претседател, 

Бахри Оручи, е. р. 

За Стопанската комора на Југославија 
претседател, 

Илија Бакић, е. р. 

За Стопанската комора 
иа Босна и Херцеговина 

претседател, 
Радован Макић, е. р. 

За Стопанската комора на Црна Гора 
потпретседател, 

Блажо Богетић, е. р. 

За Стопанската комора на Хрватска 
претседател 

Милан Рукавина-Шаин, е. р. 

За Стопанската комора на Македонија 
потпретседател, 

Киро Роглев, е. р. 

За Стопанската комора на Словенија 
претседател на Комисијата за кадри и 

образование. 
Јоже Гачник, е. р. 

За Стопанската комора на Србија 
претседател. 

Петар Костић, е. р. 

За Стопанската комора на САП Војводина 
претседател, 

Јон Србован, е. р. 

За Стопанската комора на САП Косово 
претседател, 

Авди Бакали, е. р. 

82. 

Врз основа на член 79 ет. 1 и 2 од Законот за 
избор и отповик на делегати во Сојузниот -собор иа 
Собранието на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија („Службен лист на СФРЈ", бр. 
10/74), Комисијата за избор и ©теови« еа делегати 
во Сојузниот собор, на седницата одржана на 20 
февруари 1976 година, а откако утврди дака иа 
еден делегат во Сојузниот собор на Собранието ада 
СФРЈ од САП Војводина му престанал мандатот, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗБОРЕА 
ЕДЕН ДЕЛЕГАТ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА СО-

БРАНИЕТО НА СФРЈ ОД САП ВОЈВОДИНА 

1. Се распишува дополнителен избор за еден 
делегат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 
од САП Војводина. 

2. Дополнителниот избор ќе се одржи во вре-
мето од 30 март до 6 април 1976 година во собрани-
јата на општините на САП Војводина. 

3. Денот ша одржувањето на изборната седмица 
на собранието на општината го определува прет-
седателот на секое собрание. 

4. Роковите за вршење на изборните дејствија 
почнуваат да течат од денот на обј авува-њето »а 
оваа одлука во „Службен лист на СФРЈ". 

5. За спроведувањето на оваа одлука ќе се гри-
жат, покрај оваа комисија, Покраинската и опш-
тинските изборни комисии од територијата на САП 
Војводина. 

Бр. 103 
20 февруари 1976 година 

Белград 

Комисија за избор и отповик на делегати во Сојуз-
ниот собор на Собранието иа СФРЈ 

Секретар 
Светозар Зечар, е. р 

Претседател, 
Јосип Студии, е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата иа Социјадш-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

О д С Р Ц р н а Г о р а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Билинић Павао арх, Харолд, Петричевић Марка 
Андрија; 
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— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во соз-
давањето и развивањето ка политичкото и морал-
ното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Будак Ивана Перо. Новак Проспера др Грга; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Крстуловић Ивана Андрија, Милошевић Андри-
је Велимир; 

Од СР Х р в а т с к а 

— за долгогодишната револуционерна работа, 
за особени заслуги во јакнењето на свеста на на-
шите граѓани во борбата за слобода и независност 
на земјата, како и за придонес за политиката на ми-
ро љубењата соработка и пријателските одвоен по-
меѓу Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија и другите држави 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Жувић Анте Маријан; 
— за особени заслуги ва полето на јавната деј-

ност со која се придонесува за општиот напредок 
ва земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Билић Јосипа Јуре, Вуковић Томе Иван, Цвет-
ковић Мије Славко, Капуралин Ивана Антон, Кнебл 
Матије Фрањо. Крнтија Саве Драгомир, Леонтић 
Ернеста Крунослав,, Мајер Антуна Крешимир, Ма-
т и ј а с Антона Шиме. Пшсунић Мије Мијо, Реић 
Анте Срећко, Са рајчић Ивана Иван. Секулић Крсте 
Радове. Сладић Мехо Рамиз; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Антулов Михајла Мате, Барбир Јосипа Анте, Ба-
ралић Мате Стјепан, Божић Теодора Илија, Бритвић 
Мије Крешимир, Врозичевић Ивана Иван, Бурсаћ 
Максима Јово. Фиаменго Петра проф. др. Анте, 
Гашпић Анте Никола* Ивошевић Лазе Лако, Калем-
бер Јована Божо, Кнежевић Стјепана Младен, Ко-
вачевић Луке Јосип, Лацковић Игња Мирко, Лелас 
Николе Јосип. Липовнтћак Ивана Миљенко, Лончар 
Мије Мартин; 

Маркоч Николе Томислав, Мирошевић Марина 
Омер, Мусулин Анте Андрија, Палаворсић Јосипа 
Анте, Смољановић-Поповић Милана Зора, Станоје-
вић Јосипа Анте, Шперац Ивана Јосип, 

Томшич Јосипа Јанез, Валечић Михаела Алојз, 
Вукмановић Раде Живко; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Брозичевић-Скочилић Ивана Анка, Јурековић 
Стјепана Стјепан, Јуричић Јура ја Павао, Клековић 

Ивана Фрањо, Метикош Драгана Милан, Момчило-
вић Мапе Милица, Петровић Илије Милан, Тихи 
Јули јуса Јурај Вученик Винка Фрањо; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Ван Ивана Ђуро, Биланџић Ивана проф. дп 
Душан. Блажевић Ивана Јуре, Брмбота Илије 
Милан. Бубало Марина Андрија, Бурсаћ-Панџић 
Марка Милка. Целмић Стјепана Иван, Церјаи 
Стјепана Стјепан, Cernecca Petra Потете©. Црно-
латац Ђуре Пајо, Доган Бењамина проф до Сергије. 
Ђујић Тодора Тоде, Гаће Николе Иван Хирдан-Ве-
сењак Ивана др Јелка, Јовановић Грге Јурај Јукић 
Луке Мато: 

Дукић Милоша Стојан, Каштела*? Ч ири ла др 
Јуре, Кезеле Ивана Иван, Малинарић Аугустина 
Марко, Манестар Фрање Станко, Маравић Петра 
Миле, Матаија Грге Анте, Милошевић Симе Мирко, 
Мурета Петра Миховил, Ниниќ Луке Иво, Пахор 
Јосипа Максо, Петровић Антуна др Давор, Подуна-
вац Јанка Петар, Поповић Раде Јовица, Прерадовић 
Милана Никола, Пулишелић Петра Стјепан, Радо-
шевић Николе Никола, Радовић -Јуринаи Јанка 
Марица; 

Сингер Јосипа Јакша. Сировеи Јссипов Стјепан, 
Сто јевић Антона Фрањо, Сутлић Љубомира проф. 
др Вања, ИГарић-Ремењи Золтана др Сузана, 
Шаша Дмитра Милан, Шепић Винка проф. др 
Драгован, Шифтер Стјепана Иван, Шик Бернарда 
др Теа, Шноблг Стјепана Фрањо, Шоћ Ристе Радо-
ван, Winterhalter Dragutina dr Mato, Вуковић Михај-
ла Марија, Заго да Ђуре проф. Јурај; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Амановић-Востерл Вацлава Агнеза, Андрашић 
Антуна Милан, Аралица-Опачић Данила Марта, 
Бабић Адама Душан Вукотић Дује Бранко, Бибић 
Илије Никола, Блажичевић Драгутина Иван, Брк-
љач Миле Марко, Буњевац-Ивановић Фабијана 
Лиза, Бурсаћ-Јеркић Дмитра Љубица, Цимеша 
Драгића Никола, Цвитковић Јосипа Недељка, До-
линић Стојана Никола, Дриван Михајла Косић, 
Фл его Саве Олга, Форштнарић-Брижић Мате Ка-
тарина, Фумиђ Стјепана Јурај, Газари Берислава 
Аљоша, Гошовић Ђуре Блага, Грбић Симе Раде, 
Грденић-Буљевић Стипе Милка, Туго Ивана Јосип, 
Гвоздић Николе Илија. Херцигоња Павла Иван, 
Хорват-Ловрец Терезија, Хрнчевић-Жупанић Ан-
дрије Јелена, Јакоминић Мате Јосип, Јарамаз Глише 
Сречко, Јаворчић Шпира Марин, Јеличић Јурај а 
Јосип, Јурековић-Радаковић Исе Даница, Калањ 
Мате Јосип, Коруга Богдана Марија, Крајачић-

-Милидраг Јована Милена, Краљић Јосипа Јосип, 
Ковачић Анте Марин, Ламер Фердо Стјепан, Лукин 
Шимин Шиме, Мајер-Цветковић Ђуре Вера, Мар-
готић Фрање Јосип, Матуловић Анте Милан, Ми-
личевић Васе Љубан, Миленковић Јанка Никола, 
Мокосек-Шук Марка Анкица, Мраовић Гаје Јовица; 

Незировић-Бећер Јована Гроздана, Ницић Ду-
шана Радослав, Нишевић Станка Стево, Новаковић 
Јанка Владо, Ожеговић Николе Драго, Панџић-
-Саватовић Јове Смиља, Папа Андре Стјепан, 
Пејиновић Стеве Сока, Перић Антин Стипе, Петрић 
Ду је Петар, Петричић Николе Драго, Петровић Пе-
тра Момчило, Пипек Андрије Марија, Плеше Матије 
Матија, Радобоља-Буљевић Стипе Анк^, Ранић Раде 
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Стево, Рапајић Ђорђа инж. Илија, Раусављевић 
Симе Милан, Ресник Винка Мирко, Роксандић 
Јована Ђуро; 

Сорић Јеролима Анте, Срук Антуна Бранко, 
Стоисављевић Јована Ђуро, Шегвић Анте Петар, 
Шидак Фрање др Јарослав, Шимуновић Мате Иван, 
Шкаричић Јакова Стипе, Тадић Ивана Мате, Тонеа 
Изидора Водров, Тумбас Ђуре Вукашин, Вичић 
Ивана Станко. Витаић Ивана Јуре, Врањеш Лазе 
Милан, Вуковић Анте Иван, Живковић Милића 
Никола, Живковић Милића Теодор, Живковић Анте 
Звонко; 

— за особени заслуга и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Карановић Михајла Вукашин, Шарић-Рушко-
вац Томе Мил^а; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морално-
то единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Ференчина Павла Јосип, Лончар Мартина Да-
ница, Сарајчић-Годлар Јосипа Марија; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Внучец Антуна Фрањо; 

О д С Р М а к е д о н и ј а 

— по повод СО-годишнината на животот, а, за 
долгогодишна револуционерна работа и за извон-
редни заслуги во изградбата на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија, за развивање 
и јакнење на свеста на нашите граѓани во борбата 
за слобода и независност на нашата земја, како и 
за значаен придонес за нејзината политика на ми-
рот И пријателската соработка со други држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 

Минчев Борис Никола; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕП 

Керамидчиев Манчо Михајло, Поповска-Фида-
новска Пане Блага; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Бошковски Милан Благоја, Цувалековски Пе-
тре Илија, Лешко Илија Генади, Милошевски Перо 
Михајло; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО и ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Исајловски Гаврило Јово; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за* напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Грбовски Лазар Михајло, Крстевски Илија 
Александар, Симеонов Горѓи Мицко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значање за стопанскиот напредок на 
земјата, а по повод 25-годишнината на работата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Свиларскиот комбинат „Нонча Ка мишова", Ти-
тов Велес; 

О д С Р С р б и ј а 

— по повод 30-годишнината на работата во со-
цијалистичката заедница, а за-извонредни заслуги 
во создавањето на стручен и научен кадар и за зна-
чаен придонес за стопанскиот, општествениот, науч-
ниот и културниот развиток на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Универзитетот во Белград; 
— за особени заслуги за создавање и развој на 

здравствената заштита на жените, децата и млади-
ната, како и за придонес за унапредување на науч-
ноистражувачката работа, а по повод 25-годишни-
ната од постоењето 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Институтот за здравствена заштита на мајката 
и детето на СР Србија; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Друловић Јована Чедомир, Дугалић Обрена Мом-
чило, Грујић Милоја Радован, Јовановић-Кукоч Диг 
митрија Загорка, Стоиловић Владимира Обрад, Вуч-
ковић Ивана Милош; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Адамовић Новака Персида, Анчић Миле Никола, 
Аранђеловић Илије Радомир, Бајовић-Ристић Боги-
ња, Батановић-Делић Будимира Љубица, Беквалац 
Стеве Милан, Булајић Јован, Цекић Живојина Љ у -
биша, Давинић Трајка Божидар, Драгутиновић Је -
ленка Вукашин, Џомба Петра Чедомир, Гогић Раду-
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ла Петар, Хе^цигоња Мије Никола, Ивановић Прока 
Анта нас, Ивановић Остоје Јово, Иветић Обрада Васо; 

Јанкеѕ-Комар Алојза Маја, Јелић Боже Лука, 
Јелисавчић Адама $ушан, Јеремић Борисава Милан, 
Јевтић Ду Аха на Боривоје, Јованић Дмитра Ђурађ, 
Јовановић Стојадина Данило, Јовановић Милисава 
Мираш, Каратошић-Драгачевић Миљка Надежда, 
Костадиновић Светозара Милорад, Лукић Милинка 
Драгољуб, Лукић Петра Реља, Љубоја Петра Лазар, 
Максимовић Саве Даница, Матијашевић Ђуре Стан-
ко. Мартиновић-Станишић Драгомира Видосава, Мо-
даревић Саватија Витомир, Михаиловић Обрена 
Живорад, Миленковић Радисава Светислав, Милић 
Драгутина Будимир, Милинковић Светислава Бран-
ка. Миљанић Јована Крста, Миљковић, Живојина 
Владимир, Митровић Милића Радослав, Младеновић 
Крсте Аранђел, Мутаповић Миле Нада; 

Недић Миливоја Божо. Николић Радивоја Дми-
тар, Николић Александра Градимир, Николић Ми-
хајла Кузман. Пенчић Александра Јован, Перовић 
Луке др Миливоје, Петровић Грујице Разуменка, 
Пијаде-Петровић Владимира Лепосава, Прушевић 
Рама Рамиз, Раденковић Дине Предраг, Радивојевић 
Трепче Стојан, Радојевић Живојина Радоје, Радуло-
вић Секуле Миладин, Рајтер Коломана Милада, Са-
н а ц и ј а Миле Душан. Савић Максима Сава, Савовић 
Луке Петроније, Сикимић Баће Никола, Степановић 
Миломира Никола, Стошић Михајла Вукосав, СуџУ-
ковић Луке Милан; 

_Тадић Видоја Милош, Тодоровић-Хаџић Јеротија 
Наталија, Топаловић Драгомира Миленко. Вилић 
Добросава Милан, Виторовић Миладина Александар, 
Виторовић-Илић Димитрија Перка, Војиновић Ра-
домира Александар, Вучковић-Стублинац Јована 
Љубица, Вукмановић Живана Димитрије, Златић 
Радована Будимир; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во соз-
дањето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Аћимовић Живорада Видан, Бајалица-Срданов 
Стевана Милева, Бешовић Махмута Ибрахим, Бо-
санац Танасија Крсто, Црвак Младена Мирко, Ћи-
рић Матеје Вујица, Дивац Марка Радојица, Дудић 
Драгојла Зорка, Ђорђевић-Шумановић Светислава 
Криста, Ерчић Милоша Живко, Китановић Саве 
Станоје, Ковачевић Миле Бранко, Лопичић Мираша 
Васо, Лугарић Фрање Фрањо, Мазепа Луке Михајло, 
Милојевић Радоја Борисав, Милојевић Божидара 
Драгомир, Миловић Милутина Живан, Милошевић 
Николе Ристо; 

Новаковић Живка Славиша, Поповић-Милано-
вић Живадина Мирослава, Прокић Митра Милорад, 
Радојковић Ранка, Живорад, Радошевић-Лековић 
Велимира Добринка, Ристић Стојана Велимир, Сед-
лар Ника Слободан, Симић-Лазовић Радоја Даринка, 
Стиковић Милана Василије, Шербановић Траила 
Паун. Шевић-Паноотовић Душана Нада, Тодоровић 
Милорада Војислав, Томић Јована Милорад, Вели-
мир Николе Саво, Вељовић Мустафе Ариф. Вучетић 
Ђоке Милован, Златковић Раке Ђура, Живковић 
Реље Митрован; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Динић Живојина Драгољуб, Ђорђић Илије Мила, 
Гудурић Владимира Братислав, Игњатовић Љуби-
сава Милан. Јовановић Јована Милош, Јовашевић 
Сретена Владан, Коневски Васила Трајко, Курду-

лија Луке Момчило, Мијајловић-Медвед Ђуре Па-
ула, Милисављевић Милана Милић, МиливоЈевић 
Величка Драгољуб, Миловановић Аћима Миломир, 
Миловановић Миладина Живота, Опачић Глише Сте-
во, Орешчанин Симе Бонка; 

Петковић Миле Ђорђе, Петрић Гојка Вера, Пет-
ровић Животе Живадин, Пинтар Рудолфа Руди, 
Пи ек Фрање Рудолф, Протић-Хлушичка Мира Де-
санка^ Ранковић Светозара Богдан, Раштегорац 
Андрије Анте, Смиљанић Буде Ђуро, Спасић Ж и -
ворада Момчило, Стефановић божидара Димитрије, 
Стевановић-Тецилазић Перикла Марија, Стојановић 
Војислава Драгомир, Суша Данила Стеван, Штернић 

"Марсела Максим, Живановић Саве Љубомир; 
— за особени заслуги на полето на јавната деј-

ност со која се придонесува за општиот напредок 
'На земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Алексић Живојина Драгољуб, Андрејевић-Кун 
Михајла Нада, Андрејевић-Милетић Душана Смиља, 
Анђелиновић Селиме Драгомир, Аничић Милете Ми-
лован, Арсовић Драгољуба Милоје, Балабан-Даус 
Антона Анка, Бојић Радивоја Милован, Бојовић-
-Трипковић Милорада Љубица, Босиљчић Илије 
Милан, Буловић Филипа Аница, Цојић Станоја Мио-
драг, Цвијовић-Новаковић Олга, Ћуковић Гаврила 
Драгомир, Чолић Радована Тихомир, Чучковић Јо-
вана Мирко, Чворовић Драгутина Средоје, Дачковић 
Александра Богољуб, Обреновић-Делибашић Паје 
Вера, Динић-Петровић Јанка Персида, Дошеновић 
Јове Милош; 

Ђурић Спасе Благоје, Ђуровић Митра Радован, 
Ђуровић' Саве Живојин, Илић Вукашина Бошко, 
Ивановић Божидара Славка, Јаковљевић Светолика 
Здравко, Јеличић Ђуре Миле, Јелисавчић Крсте 
Будимир. Јерковић Стеве Богдан, Јовановић Ми-
хајла Драгутин, Јовановић Радоша Радојко. Јовано-
вић Драгана Славко, Јовановић Сретена Стеван, Јо-
вичић Недељка Тикомир, Јововић Александра Мар-
ко, Коларић Милана Ђорђе, Костић Милана Бошко, 
Ковачевић Бошка Миомир. Крстић Драгутина Сто-
јан, Кукић Стевана Радован, Лазаревић Лазара Ра-
дисав, Лазић Богића Драгомир, Лукић Ђуре Ма-
ринко; 

Љумовић Петра Радош, Маринковић Добривоја 
Обрен, Марјановић Владимира Ранко, Марковић 
Вукосава Драгомир, Машовић Николе Босиљка, 
Матејић В. Миодраг, Миладиновић Михајла Милан, 
Миладиновић Костадина Огњан, Миленковић Ста-
нимира Чедомир, Миленковић Светислава Надежда, 
Милић Ивана Недељко. Миловановић-Симић Но-
вака Данина, Митић Цветка Станиша. Нинконвић 
Драгољуба Будимир, Новаковић Милинка Драго-
мир, Обрадовић Славка Милисав, Обрадовић Петра 
Винка. Пауновић-Шербановић Милена. Павићевић 
Милана Милован. Пешић Јована" Славко, Петковић 
Јована Јордан, Петровић Владимира Ђурђе. Петро-
вић Љубомира Јован, Петровић Обрада Милан, Пе-
тровић Владимира Вера, Поповић Глигорија Сретен, 
Пурић Фи лимона Драго; 

Радивојевић Стојана Милош. Радојичић-Васи-
љевић Радомира Наталија, Радојковић Војислава 
Живадин. Радосавгљевић'Животе Драгомир. Радосав-
љевић Димитрија Иван. Радошевић Јована Стојанка, 
Радовановић Ђуре Ђока, Радовановић Нове Радо-
мир. Радуновић Радована Драгутин, Рајковић Божи-
дара Момчило, Ракочевић Николе Милорад, Редић 
Павла Влајко. Рожајац Авдулаха Хасан, Савић 
Петра Слободан, Секулић Миливоја Светислав. Си-
мић Косте Славољуб. Стзменковић Николе Драго-
љуб, Ста менковић Обрада Лука, Станковић Божина 
Миодраг, Стевић Васе Светозар, Стијовић Милисава 
Мил оља, Стојановић-Лаловић Живка Катарина, Сто-
ј зиовић-Стој а новић Драгољуба Драга. Стојановић 
Милана Михаило, Стојановић Добросава Светомир; 
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Широка-Милић Душанка;, Танкосић Чуме Нико-
ла, Тодоров ић-Том ић Павла Анђелија, Томашевић 
Илије Јован; Топаловић-Ђурђић Николе Милева, 
Трајковић Јована Љубомир. Узелац-Шутић Николе 
Францика, Вељовић Луке Ненад, Вук-Кручичанин 
Душана Маргита, Вулетић-Петровић Илије Невенка, 
Зарић Милоја Будимир, Зечевић Љубомира Радисав, 
Жежељ Петра Смиља; 

—- за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Рокнић.- Симе Стојала, Глигорије тић Душана 
Вера, Дервишнуровић Нурадина Осман, За јић Маш-
лана Миладин, Васић Милорада Василије; 

— за- особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во соз-
д в а њ е т о и развивањето на политичкото и морал-
ЈТОТО единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Мијатовић Михајла Богосав* Тишма Дмитра 
Јово, Перовић Лука др- Миливоје, Влаховић Новака 
Лука^, Жикић Душане Јован, Нешић-Јовановић 
Трајка Драгица; 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Милићевић? Си бина Видосав, Перовић Луке др 
Миливоје,. Буловић Филипа Аница; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот иа земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Спасић Миленка Радул, Стевановић Милојка 
Васа, Митровић Миљка Бранко; 

О д С А П К о с о в о 

— за особјени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Јовановић Замфира Јован, Кусовац Михајла 
Марија, Пача ризи Ејупа Емин, Томовић Миленка 
Ружа; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
НЕГ земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Ристовић Божидара Надежда; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Коњовић Давида Милан; 

— за особени, заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот еа земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Ћук: Макеил^за Стеван, Јововић Михајла Благојје, 
Манолић Кузман Душан; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која- се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Блануша Дане Ђурађу Калинић. Или је Драган, 
Рашић Уроша Лазар, Родић Николе Милхзш. Штр-
бац Михајла Раде. 

Бр.. 133 
22 септември 1975 година 

Белград 

Претседател на- Републиката, 
Јосив Броз Тито, е. p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата ка Соција-
листичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

О д с о ј у з н и т е о р г а н и и о р г а н и з а ц и и 

— по повод 25-годишнината од излегувањето, а 
за извонредни заслуги и успеси на запознавањето 
на светската јавност со меѓународната положба, на-
дворешната политика и внатрешниот развој, на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Списанието „Међународни политика";, 

О Д С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— по повод 70^ годишнината од постоењето^ а- за 
особени заслуги во заштитата- и спасувањето на чо-
вечките животи^ општествениот и личниот имот, со 
што е сторен значаен придонес за социјалистичката 
заедница 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ -

Доброволното противпожарно друштво — 
Тешањ; 

—- за заслуги во заштитата и спасувањето на 
човечките животи^ општествениот и личниот имот 
со што е сторен значаен придонес за социјалистич-
ката заедница 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Доброволното противпожарно друштво— Босан-
ска Градишка; 
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— по повод 50-годишнината на работата, а за 
заслуги и постигнати успеси во развивањето на 
културно-забавниот и музичкиот живот во својата 
средина 

Дувачкиот оркестар на Домот на културата 
„Недељко Радић", Зеница; 

• — за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Рустамбеговић Бећира Мустафа; 

О д С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за стопанскиот напредок на 
земјата» 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Фабриката за железнички возила „Јанко Гре-
дељ", Загреб; 

— по повод 100-годишшшата од постоењето, а 
за особени заслуги во заштитата и спасувањето на 
човечките животи, општествениот и личниот имот 
со што е сторен значаен придонес за социјалистич-
ката заедница 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Доброволното противпожарно друштво, Осиек 
— Доњи Град; 

— по повод 110-годипшината од постоењето, а за 
особени заслуги во основното образование и воспи-
тување па младите за корисни членови на друштво-
то и за придонес за ширењето на просветата и кул-
турата 

Основното училиште, Градац; 

— по повод 25 годишнината на работата, а за 
постигнати успеси во создавањето на извидувачките 
организации и за поттикнување на нивната работа 
на развивање социјалистички патриотизам и брат-
ство и единство па машите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Сојузот на извидувачи на Хрватска; 
— по повод 30-годишнината од постоењето, а 

за особени заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за стопанскиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

ИНА — „Нафтаплин", Загреб; 
— за особени заслуги и постигнати успеси ЕО 

работата од значење за стопанскиот напредок на 
земјата 

„Диљ" — Индустрија на градежни материјали, 
Винховци; 

— по повод 30-годишнината од излегуЕањетр, а 
за заслуги во информативната дејност и за значаен 
придонес за развивањето на физичката култура и 
спортот 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

. Весникот „Спортске новости", Загреб; 

— по повод 80-годишнината на работата, а за 
заслуги и постигнати успеси во развивањето на 
културно-забавниот и музичкиот живот во својата 
средина 

Работничката музика, Чаковец; 

— за долгогодишната работа и постигнати ус-
песи во развивањето на културно-забавниот и му-
зичкиот живот во својата средина 

Лимената музика, Кр«; 

— за заслуги во основното образование и вос-
питување на . младите за корисни членови на 
општеството и за придонес за ширењето на просве-
тата и културата 

-Основното училиште „Мате Балота", 'Буде; 
Основното училиште „Милан ШоргО", Опртаљ; 
Основното училиште со италијански наставен 

јазик, Бује; 
Основното училиште „Славко Мркоци", Виде-

нов чина; ^ 

— по повод 30-годишнината на работата, а за 
заслуги и успеси в о стручното образование на ка-
дрите за потреби на стопанството 

Училиштето за КВ работници „Јозо Марушић", 
Дуги Рат; 

— по повод 50-годишнината од постоењето, а 
за заслуги во заштитата и спасувањето на човечките 
животи, општествениот и личниот иомт со што е 
сторен значаен придонес за општествената заедница 

Доброволното противпожарно друштво, Забок; 

О д С Р С л о в е н и ј а 

— по повод 70-годишнината од постоењето, а 
за особени заслуги и успеси во основното образова-
ние, воспитување и оспособување на децата и мла-
дината, заостанати во психичкиот развој, за корис-
ни членови на општеството 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Посебното основно училиште; Марибор; 

— по повод 90-годишнината од постоењето, а 
за особени заслуги во заштитата и спасувањето на 
човечките животи, општествениот и личниот имот 
со што е сторен значаен придонес за социјалистич-
ката заедница 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Противпожарно друштво, Блед; 

— по повод 70-годишнината од постоењето, а за 
особени заслуги во заштитата и спасувањето на чо-
вечките животи, општествениот и личниот имот со 
што е сторен значаен придонес за социјалистичката 
заедница 

'Противпожарното друштво — Сподња, Идриз а; 

— за долгогодишната работа и за особени заслу-
ги во заштитата и спасувањето на човечките жи-
воти, општествениот и личниот имот со што е сто-
рен значаен придонес за социјалистичката заедница 

Противпожарно^ друштво, Церкно; 
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— за заслуги и постигнати урпест? во нега на 
хорското пеење и развивање на музичката култЈфа 
во својата средина 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Машкиот пеачки хор ДПД „Душан Јереб", Ново 
Место; 

— за долгогодишната х работа и за заслуги во 
заштитата и спасувањето на човечките животи, 
општествениот и личниот имот се што е сторен 
значаен придонес за социјалистичката заедница 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Противпожарно друштво, Чол нише; 
Противпожарно^ друштво Кондрша, Загорје об 

Сави; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Кушар Михаел; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Бутара Франца Албин, Дугулин Ивана Август, 
Равн-икар Албина Албин; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ ^ 

Бавец Блажа Антон. Игличар Франца Франц, 
Вамбергер Тонажа Иван; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното едЈшство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Бизјак Јанеза Мирко; 

О д С Р С р б и ј а 

— за особени заслуги во создавањето на голе-
миот интеграционен систем на општественото земјо-
делство и за развивање на современото земјодел-
ско производство 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Земјоделскиот комбинат • „Беогоад" Падинска 
Скела; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за стопанскиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Фабриката за цемент „Нови Поповац", Поповац; 
Индустриско-енергетскиот комбинат „Костолац*', 

Костолац; 
Рударско-енергетско индустрискиот комбинат 

"Колубара"; 
— по повод 65-годишнината од постоењето, а 

за особени заслуги во развивањето на географската 
наука и за значаен придонес за образованието на 
соодветни кадри 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Српското географско друштво, Белград; 
— по повод 23-годишнината на работата, а за 

особени заслуги во откривањето на природните 
богатства и за придонес за стопанската изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Завод за геолошки, геофизички и хидрогеоло-
шкогеотехничките истражувања, Белград; 

— за особени заслуги и постигнати успеси на 
унапредувањето производството на шеќерна репа 
во нашата земја 

Завод за шеќерна репа „Селекција", Алексинац; 
— за особени заслуги и постигнати успеси во 

образованието на кадрите за потребите на стопан-
ството, а по повод 25-годишшшата^на работата 

Образовниот центар. „Прва петолетка", Трс-
теник ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од Значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

„Напредак" печатница — Аранѓеловац; 

О д С А П В о ј в о д и н а 

— за особени заслуги и долгогодишна работа 
врз образованието и воспитувањето на младите по-
коленија во духот на идеите на братството и един-
ството 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Основното училиште „Петро Ку зм јак", Руски 
Крстур; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за стопанскиот напредок на 
земјата, а по повод 25-годишни1ната на работата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Фабриката за земјоделски машини „Пољострој", 
Оца ци; 
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— за заслуги и долгогодишна работа во раз-
бивањето на културно-просветната и забавната деј-
ност во својава средина 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Домот на културата, Руски Крстур; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Окановић Милана Ката. 

Бр. 136 
29 септември 1975 година 

Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с.р. 

У К А З 

Мар ј а н опић-Спасић Светомира Зора, Мартино-
вић Стеве Бранко, Милошевић-Палевић Фрање, 
Ивка, Митровић Светислава Владан, Момчиловић 
Илије Милан, Недииговић Анте Савка, Николић Јо-
вана" Марко, Перишић Луке Јован, Петровић Ми-
лоша Ђурђа«, Радић-Пузигаћа Луке Марија, Раду-
ловић-Водичар Антона Вида, Ружичић Милице 
Бранка. Савић Живојина Војислав, Сеферовић 
Стефе Светислав, Совиљ-Јакшић Јове Анђа, Ста-
м е н о в и ћ Спевана Златан, Станисављевић-Батар 
Саве клинка, Стевановић Исаила Младен, Стојчић 
Милана Миливоје, Шешевић Петра Живојин, 
Шкорнички-Мијовић Илије Гроздана, Тодоровић 
Милутина Милан, Вукобрат Раде ЈЈраго; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зираното на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во из дигањето на воено-стручно-
то знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

Ванда Михајла Милован; 

— за особени заслуги и ©©стигнати успеси во 
работата од значеше за напредокот на земјата 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
"Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликуваната на Социјали-' 
етичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат:« 

v— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Андрић Радомира Радојица, Аранђелово Љу-
бомира Хранислав, Бошковић Божидара Милисав, 
Димитријевић Василија Димитрије, Илић Душана 
Драгољуб, Јанковић Цветка Обрад, Јовановић Ж и в -
ка Милица, Јовановић Ђорђа Танкосава, Савић Ду-
шана Богољуб. Стефановић-Крунић Ивана Луција, 
Стојановић Косте Марко, Шешевић Петра Живојин, 
Вучковић Милоша Милена; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

Алексић-Смиљанић Николе Милка, Биговић-
Бацановић Милана Јованка, Бојовић Бошка Саво, 
Будић Тасе. Светислав, Булајић Јована Милорад, 
Ћирић-Тешић Живојина Пауна, Ћујић-КОкотовић 
Милка, ДимитриЈевић Василија Димитрије, Дими-т 
тријевић Владимира Живојин, Ђорђић Радомира 
Милутин, Илић Трајка Милорад, Илић Алексе 
Живко, Ивић' Пере Илија, Јаковљевић Живорада 
Владан^ Јелача Миће Триво, Калођера Томе Ружа, 
Костадиновић Стамена 'Милан, Лончаревић-Боснић 
Давида Милка, Лукић Живорада Добросав, Љуш-
тила Стеве Миле; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бошковић Јована Тодор, Цветковић Стевана 
Гојко, Чанак Петра Милан, Димитри јевић Свето-
зара Војислав, "Ђорђевић Мирка Видосав, Ерић Ра-
дојице Михајло, Филиповић Ристе Вукадин; 'Јелен-
ковић Драгољуба Матеја, Караџић Радивоја Радосав, 
Мадић Зарије Никола, Мах Василија Александар, 
Мартиновић Ђуре Ђуро, Матић Станислава Живо-
рад. Миленковић Михаила Бранислав, Марчетић 
Жарка Драгољуб, Митић Велимира Првул, Нинко-
вић Радослава Слободан; , 

П а н а ј о т о в ^ Уроша Душа«, Пешић Владимира 
Борисав, Петковић Јована Душан, Петковић-Антић 
Милена, Поповић Христифора Драгољуб, Поповић 
Василије Душан, Правица Миће Сретен, Рајковић 
Владимира Живко, Ракић Радојка Слободан, Слава 
Фридриха Андреја, Станковић Владимира Дими-
трије, Станковић Николе Петар, "Стефановић Дра-
гутина Стеван, Стојановић Животе, Иетарг С м и љ -
ковић Стајка Никола, Веселинов^ Радоја Живота, 
Вучићевић Јована Миодраг. Вукојевић Шпире Сте-
ван, Вуковић Радована Богосав, Живковић Ж и -
војина Мирослав; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
зирањето на концепцијата на општонародната од-
брана и за успеси во издигањето на воено-стручното 
знаење и борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Гајић Светолика Живорад, Ивановић Стојана 
Коста, Јовановић Јеремије Жика. Мркић Томе 
Станко, Пузигаћа Пере Драган, Радованова Све-
тислава Миодраг, Шумоња Ђуре Душан; 

— за заслуги на полето на јавната дејг 
ност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Ћировић Момира Драган, .Ивков Јована - Паја, 
Марковић Петра Војислав, Миловановић Стевана 
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Радмило. Вукојевић Ђорђа Бранко, Живковић 
Ђурђе Драгослав; 

т~ за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Алексић Јована Бранко, Бачанин Лазара Дра-
гиша Бановић Симеуна Раде, Божић Тадије Зла-
томир, Бркић Живојина Чедомир, Бркић Михаила 
Марија Чучковић Стојана Миломир. Ћелић-Деја-
новић Николе Марица. Давидовић Лале Мирко, 
Денић Милорада др Миољуб, Дошен Николе Сте-
ван, Ђорђевић Јанаћка Чедомир, Голубовић Живка 
Игњат, Гроздановић Саве Стеван, Илић Станојла 
Горча, Ивановић Миодраг, Ивановић Најдан. .Јан-
ковић Срећка Миодраг, Јевтић Милоја Милорад, 
Јововић Милије Божидар, Лазаревић Павића Љубо. 

Марковић Милорада Љубиша, Миленковић 
Живојина Владимир, Милојевић Милана Радомир. 
Мујагић Мустафе Махмут, Мутавџић Милорада 
Василије, Нинковић Милуна Вукман, Паунковић 
Милорада Алемгшје, Павићевић Милана Живојин, 
Павловић Марка Благоје, Пешић Милана Јован, 
Петковић Драгомира Јовиша, Радовановић Добро-
сава Радован, Рујак Данила Станко, Савић Драгу-
тина Светомир, Спасић Петра Миодраг, Стамено-
вић Живомира Војислав, Стојановић Станојка 
Добросав, Стојковић-Ковачевић Ј андра Љубина, 
Шујдовић-Ћосић Миливоја Ангелина, Трпковић 
Димитрија Љубомир, Влајић Владимира Миодраг. 
Вујић Недељка Драгољуб. Златковић Наска Димко; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигање™ на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите iparairoi 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

Руј анчић Стевана Стра јо, Јовановић Алексе 
Никола, Марковић Станојла Стојадин, Панић Лазе 
Алекса, Тесла Богдана Драго; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Алинчић Михајла Мића, Андрејевић Николе 
Антоније, Анђелиновић-Јовановић Милана Стеван-
ка, Анђеловић Стојила - Десимир. Антић Михајла 
Живојин, -Апостоловић Косте Ђорђе, А ранђеловић 
Светозара Александар, Арсеновић Бошка - Саво, 
Аврамовић Аврама Милоје, Бабић Спевана Милош, 
Балшић Јована Радојко, Богдановић Милана Бори-
воје, Богдановић Косте Драгиша, Богојевић Борис-
лава Ненад, Божић Петар Миодраг, Бркић Николе 
Радован. Бугарски Радомира Павле. Делчев Георга 
Ванко, Димитријевић Данила Светислав, Ђикић Ра-
домира Иван, Ђорђевић Вукадина Драгомир, Ђорић 
Ви ломила Божидар, Филиповић Риста Љубомир. 
Гагић Јоксима Драгомир, Гајић Миленка Драгоје, 
Гавриловић Велисава Смиљка, Гогала-Светина Ан-
тона Аленка, Голубовић Алексе Владимир, Гудурић 
Лазара Ђорђе; 

Игњатовић Ђорђа Велибор, Икодиновић Милу-
тина Срећко, Јахић Реша Асим, Јевтић Видојка 
Чедомир, Јовановић Анђелка Драгољуб, Јовановић 
Радована Грујица, Јовановић Стојана Јеремија, 
Кнежевић-Милинка Алекса, Кнежевић Николе .Че-
домир, Коистантиновић-Радаковић Димитрије Вера, 
Копривице Косте Слободан, Ковачевић Милана 

Драган, Ковачевић Војислава Миленко, Крстић Јо-
вана Драган, Крстић Михајла Милорад, Лазаревић 
Милорада Миодраг, Лазетић Тодора - Милан. Љубе-
новић Војислава Миодраг, Маћешић Драгана Ђуро, 
Мандарић Гајић Драгољуба Радмила. Маринковић 
Димитрије Велимир, Маринковић Томе др Живан, 
Марковић Марка Живота. Михаиловић Тихомира 
Љубиша Миладиновић Драгите Милорад, Милиће-
вић Драгутина Љубомир Милосављевић Ике Тома, 
Милошевић Драгише Тихомир, Миловановић То-
дора Мирко. Мирковић Јефте Тодор, Мишић Ерме-
негилда Нада, Мишовић Јована Радмило, Митић 
Живка Драгољуб. Младеновић Николе Стојан; 

Наранчић-Обренић Ивана Викторија, Николић 
Јаћима др Душан, Обућина Данила Душан. Пауно-
вић Димитрије Радојко Павићевић Николе Мили-
воје. Павловић Радисава Гвозден. Петрић Милорада 
Милоје, Петаковић Андрије ^Стојадин. Петковић 
Светислава Драгиша Петковић-Божић Станка Ми-
лена. Петровић Вучка Будимир, Пренда Томе Коча, 
Профировић Добросава Драгољуб, Радојевић Саве 
Миливоје. Радојичић Светана Јован. Радојичић 
Ђорђа Радован. Радомировић Јеврема Бранивоје, 
Радоњић Љубомира' Михаило, Ракић Трифуна Ра-
дивоје. Рашић Петра Станоје, Савић Петра Дража, 
Савић Драгољуба Саво Савић Ненада Живомир, 
Смиљанић-Бојовић Милоша .Милијана, Соколовић 
Миленка Зоран, Стаменковић Ђорђа Александар, 
Ста менковић Душана Станимир, Станковић Пет-
ка Воја. Старчевић-Ранитовић мр Миленија, Сте-
фановић Радича Александар. Стефановић Саве 
Чедомир. Стојановић Тодора Димитрије, Стојановић 
Војислава Миодраг, Стојановић Бранка Живадин; 

Тасић-Милосављевић Милана Добросав, Тодо-
ровић Милорада Данило, .Томић Марка Драгољуб, 

• Томић Милоша Милан, Урошевић-Даниловић Мар-
јана Босиљка, Вељковић Јеленка Властимир, Ве-
љовић Милуна Витомир, Вићентић Драгивоја 
Славољуб. Вилотијевић Чедомира Стојимир. Вла-
дисављевић Драгомира Петар, Вукић Владимира 
Топлица; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО -ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Антић Станојла Живојин, Бајић Живојина 
Ђорђе, Бељић Мирка Милинко, Беширевић Мехе 
Алија, Богдановић Душана Љубисав, Брчкић Бори-
сава Милан, Цветић Шпире Бранко, Чавић Николе 
Стеван, Чејовић Радована Раде. Докић Алексе Ра-
дослав, Дудић Милована Предраг, Џаковић Крсте 
Војислав, Ђорђевић Ђорђа Чедомир, Ђурановић 
Васе Марица, Ђурђевић Витомира Милован. Гарић 
Јакова Јанко, Глишић Љубомира Станојло, Голубо-
вић Милије Илија, Грујичић Аранђела Бранислав, 
Грујић Павла Душан, Ивковић Мирка Владимир, 
Јаблановић Видоја Александар, Јаковљевић Димит-
рија Душан, Јанаћковић Александра Владимир, 
Јелисавчић Саве Милоје. Joinh Сватислав Предраг, 
Јончић Милоша Радивоје, Јовановић-Ђуре Ђбрђе, 
Јовановић Чедомира Момчило; 

Калуђеровић Климентија Јован. КаменаревиК 
Мирка Петар, Катанић Божидара Властимир, Ко-
ларевић Светозара Ђорђе', Копања Миле Тодор,, 
Костић . Стојадина Радосав, Ковачевић Дамљана 
.Паун, Лапац Дане Милорад, Лекић Милосава Бого-
љуб, Максимовић Светислава Селимир, Манчић 
Драгутина Никола, Манојловић Миле Перо.^ Марин-
ковић Симе Мирослав. Марјановић Милосав^ Све-
тозар, Марковић Николе Драгиша, Марковић Дра-
гомира Милош, Миленовић Синадина Бранислав, 



СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ БРОЈ 8 — Страна 183 Петок 27 февруари 1970 

Милојевић Живадина Душан, Милошевић Живо-
јина Милош, Миловановић Здравка Томислав, Мит-
ровић Јована Драгодраг, Младенов Павла Стојан, 
Мојсиловић Александра Живомир, Нијази Расима 
Спахија, Николић Милоша Никола, Нинковић Јо-
вана Душан, Новаковић Растка Владимир, Новако-
вић Младена Вујадин; 

Паноић Але Мујага, Паовица Марка Неђо, Пав-
ловић Радојице Радован, Пеливановић Светозара 
Милорад, Пешић Живана Драгољуб, Петковић Ву-
кашина Влајко, Петровић Живојина Драгиша, Пет-
ровић Милана Обрад, Поповић Србољуба Миодраг, 
Поповић Милана Момчило Поповић Алексе Рајко, 
Поповић Богића Томислав, Пуљеиић Душана Коста, 
Рабреновић Радојице Савић, Ристивојевић Илије 
Милоје, Ристовски Веле Трајко, Сарић Новака Ма-
лиша, Сокић Видосава Миленко, Стаменковић Пет-
ра Радисав, Стаменовић Тихомира Стеван, Ста-
меновић Ђорђе Властимир. Станковић Милоја 
Костадин, Стојаковић Немање Мирослав, Тасић ^Бо-
гољуба Србољуб, Токовић Антонија Љубиша. То-
мић - Алексе Милош, Засилић Милоје Драгутин, 
Велимановић Властимира Јован Видаковић Живка 
Бранислав. Вујановић Николе Рајко, .Вучић Дра-
гића Јован Вујовић Јефте Михајло. Вукшић Ни-
коле Симеон, Зорић Војислава Јован, Живковић 
Чедомира Радосав; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТУДОТ 

Богојевић Здравка Благомир, Чучковић Сре-
тена Раденко. Цветковић Драгутина Стојан, Дакић 
Велисава Милутин. Деспотовић Николе Алексан-
дар. Димитријевић Александра Миодраг, Глишић 
Љубомира Радомир, Јањић Владимира Љубомир, 
Јелисавчић Милисава Милеса. Јелисавчић Мило-
вана Момир Јездић Маринка Велимир, Јованић-
-Живковић Душана Слободина Јовановић Кома-
дина Драгољуб. Јовановић Бај е Васо. Крцић Живо-
јина Владимир, Максимовић Витомира Љубиша, 
Маринковић Видоја Богољуб, Марковска Славка 
Л->убица, Михаиловић Сретена Љубомир, Михаило-
вић Ратомира Никола, Мијајловић Борисава Доб-
ривоје, Милетић Ђорђа Будимир, Миловановић 
Живана Миодраг; 

Никодијевић Вучка Предраг, Николић Алек-
сандра Милан, Петровић Светислава Божидар, 
Петровић Миодрага Милорад, Прековић Алксандра 
Милоје, Прокић Радована Томислав, Пурић Бранка 
Маринко. Радић Витомира Радивоје. "Ристивојевић 
Тиосава Влатко, Салиховић. Салиха Лутван, Симић 
Радомира Милијада, Станковић Радована Душан, 
Станојевић Цветана Васо. Стефановић Радича Ра-
домир. Стефановић Радича Слободан, Стиковић 
Драге Драгољуб, Стојановић Драгољуба Боривоје, 
Тасић Добривоја Миливоје, Тијанић-Вељковић Јо-
вана Радмила, Тимотијевић Милана Митар, Тома-
шевић Милије Никола, Тошић Радосава Радомир, 
Васић Борисава Бошко, Веселиновић Ђорђа Ми-
линко; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Амедовић Ђуре Миодраг, Андријашевић Радо-
сава Зоран, Антић Божидара Момир, Благојевић 
Војина Александар^ Богдановић Николе Никодије, 
Еогосављевић Гаврила Драгиша, Божић Михајла 
Благоје, Цветковић Станка Душан, Чуљат Ивана 
Шиме, Ћирић Властимира др Александар, Ћурчић 
Душана Томислав, Денчић Војислава Боривоје, 

Димитријевић Радојка Љубиша, Добросављевић 
Милосава Милан, Ђорђевић Антанаса Александар, 
Ђорић Добривоја Радослав, Готовчевић Милана 
Никола, Илић Димитрија Душан; 

Јевђовић Драгутина Станко, Јевремовић Петра 
Борисав, Јовановић Љубише Жарко, Јовичић Ми-
лана Радован, Кнежевић Ђорђа Момчило, Којић 
Милана Боривоје, Кокаљ. Франца Силвестер, Ко-
стић Михаила Милисав, Котуровић Божидара Ста-
нојло, Ковачевић Тадије Живота, Кутлешић Ранка 
др Александар, Лазић Вукадина Радош, Лукић 
Светозара Јован, Мачек Милоша Стеван, Марин-
ковић Милутина Вукашин, Марјановић Марина 
Богосав, Марјановић Ђорђа Боривоје, Марјановић 
Живојина Радисав, Марковић Милије Велимир, 
Матејић Радомира Љубиша, Миладинова Тимо-
тија Милија. Миленковић Светомира Станимир, 
Милетић Драгомира Богомир, Милић Живорада Ра-
дисав, Милојевић Станисава Александар, Милој-
ковић Сретена Стојадин, Милутинова Радисава 
Милан, Миљковић Станисава Драгомир, Мишковић 
Миливоја Веселин; 

Накић Јована Александар, Николић Радована 
Милутин Николић Зарије Ратомир. Пајић Милојка 
Драган. Пауновић Пауна Милан, Павловић Спасе 
Павле, Пешић Душана Миодраг, Петковић Ђорђа 
Предраг, Петричевић Радивоја Милорад. Петровић 
Добривоја Благоје, Петровић Светозара Милан. Са-
вић Николе Живко, Симоновић Миливоја Јован, 
Србуловић Радисава. Зоран, Субић Милосава Ан-
дреја, Станковић Стевана Александар, Станојевић 
Спасе Живојин, Стојановић Живојина Крста. Сто-
јановић Добривоја Србобран, Стојановић Драгољуба 
Вукола, Стојковић Јефте Милисав; 

Тасић Драгутина Раде. Тошић Светомира Ви-
ден, Васиљевић Благоја Љубодраг, Врањешевић 
Дамњана Жарко, Вучковић Бранка Миливоје. Вук-
чевић Милана Душан, Здравковић Тодора Љубомир, 
Здравковић Витомира Младен Златковић Благоја 
Александра, Зоњић Јагоша Момчило. Живковић 
Стојана Сава, Живковић Тихомира Слободан. 

Бр. 138 
3 октомври 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа-на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

?— по повод триесетгодишнината од постоењето 
и работата, а за особени заслуги на унапредувањето 
на информативна дејност и за придонес во шире-
ното на идеите на братството и единството меѓу на-
шите народи и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Друштвото на новинарите на Војводина; 



Страна 184 - - Број 8 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 27 февруари 197в 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Вулић Душана Миле; 

'— за особени заслуги- на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Канура Пере Никола, Момчиловић Даде Ђорђе, 
Том&ш Ђуре Никола; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Никић Милана Ђорђе; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Никић Милана Ђорђе; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Балаћ Миле Никола, Милосављевић. Луке Мане, 
Рисовић Васе Станко; 

за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Анић Миливоја Миленко, Бараћ Раде Петар, 
Борота-Мандић Јове Милка, Кораксић Митра Ста-
ноје, Микља Јована Витомир, Милутиновић Драго-
л^уба Миодраг, Мучи Ђуре Деже, Обрадовић Дане 
Милан, Рашета-Бањац Обрада Милица, Сарваш 
Фрање Јосип, Станић Луке Ђуро, Станковић-Бати-
нипа Стојана Даница, Влајнић-Врачар Миле Дани-
ца; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси в о издигање™ на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Ћулум Миле Павле, Ракић Луке Петар, Рашета 
Марка Дане; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Угарковић" Дмитра Миле Вукша Ђуре Стево; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Баста Ђуре Мирко, Вејиновић-Орлић Стевана 
Клара; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Боровица Пере Стево, Дураковић Јандрије Дра-
ган, Грозданић Младена Стево, Купрешанин Раде 
Марко, Перовић Милорада Радивој, Заклан Милана 
Ђуро; 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Перић Милана Срећко, Жабаљац Ивана Саво. 

Бр. 144 
20 октомври 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

74. Одлука за определување на посебна де-
визна квота на СР Хрватска и СР Црна 
Гора за стопански развој на рибарството 169 

75. Правилник за измени на Правилникот за 
нормите на квалитетот, за пакувањето, 
пломбирањето и декларирањето на семето 
на земјоделски растенија — — — — 169 

76. Упатство за начинот на издавањето, за 
текстот и обликот на обврзниците за нами-
рување на обврските на федерацијата 
спрема организациите на здружен труд по 
основ на неговните курсни разлики — — 169 

77. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „The Times" — 471 

78. Решение за забрана на внесувањето и ра-
стурањето на весникот „Католички глас" 171 

79. Решение за забрана на внесувањето и ра-
стурањето на енциклопедијата „The Gol-
den Book Encyclopedia" — — — — — 171 

80. Решение за определување на луките и 
пристаништата во кои се издава свиде-
телство за дератизација и свидетелство за 
ослободување од дератизација — — — 171 

81. Општествен договор за образованието на 
југословенските работници на. привремена 
работа во странство — — — — — — 172 

82. Одлука за распишување дополнителен из-
бор за еден делегат ^во Сојузниот собор 
на Собранието на СФРЈ од САП Војводина 174 

Одликувања — — — — — — — — — 174 

Меѓународни договори — — — — — — 209 


